
                                                                                               

                              
 

    
 

Pag. 1 a 3 

                                           
                     Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

Agli Atti 

All’Albo OnLine 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al personale interessato 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA NORD.  
 
Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPNLA-2024-70  
TITOLO PROGETTO: C.I.P. "Coding e Informatica per il Progresso”  
CUP: D84D24005230007 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LE SELEZIONI DI ESPERTI, TUTOR E FIGURE A 
SUPPORTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PER IL PROGETTO ESO4.6.A2.B-FSEPNLA-2024-70  
TITOLO PROGETTO: C.I.P. "Coding e Informatica per il Progresso”, CUP: D84D24005230007, Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A2.B, interventi 
di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, AGENDA NORD 

  

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 
2014-2020;  
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” 
e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 - di 
durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse 
del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 





                                                                                               

                              
 

    
 

Pag. 2 a 3 

                                           
                     Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. 
A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord. 
VISTA la necessità di individuare personale interno esperto in qualità di “Supporto operativo docenti e 
ATA”, “Esperto e tutor”, “docente di sostegno” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTO l’avviso interno prot. n° 20139 del 10/10/2025 per la selezione di figure di supporto personale ATA 
VISTO l’avviso interno prot.n. 20141 del 10/10/2025 per la selezione di Docenti esperti e Tutor; 
VISTO l’avviso interno prot. n. 20144 del 10/10/2025 per la selezione di figure di supporto docenti e docenti 
di sostegno; 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze per le figure di esperti interni, tutor, 
figure a supporto, acquisito con prot. n. 21351 del 22/10/2025; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie in data 27/10/2025 con prot. n. 21475; 
CONSIDERATO che sono decorsi i termini di pubblicazione delle graduatorie provvisorie senza ricevere 
alcun ricorso,  
 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo della Scuola e sul sito web della graduatoria definitiva per il reclutamento di tutor, 
esperti e figure a supporto per i percorsi di seguito indicati:  
 

• Modulo “ProgrammiAmo” 
 

Graduatoria Esperto 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

MACCAGLIA Clara 17 1 

 
Graduatoria Tutor 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

CALISTRONI Susanna 16 1 

 

• Modulo “Informatica Facile” 
 

Graduatoria Esperto 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

MARZI Maria Rita 7 1 

 



                                                                                               

                              
 

    
 

Pag. 3 a 3 

                                           
                     Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni  ai sensi della normativa vigente 

 

FIGURE A SUPPORTO – ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: 
 

Candidato/a Punteggio ottenuto Posizione in graduatoria 

INDRACCOLO Francesca 12 1 

 
 
Le suddette graduatorie definitive sono pubblicate all’Albo e sul sito https://www.icvanniviterbo.edu.it/.  
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Cristina BALEANI 

(firmato digitalmente) 

 
 

https://www.icvanniviterbo.edu.it/

		2025-11-04T12:34:39+0100
	Maria Cristina Baleani




